
 
 

КРАСНОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 ноября 2023 г.  № 11/43 
  

г. Красноуральск 

 

О согласовании предложений об уточнении границ избирательных 

участков, образованных на территории городского округа Красноуральск 

 

 Заслушав информацию председателя Комиссии Старковой С.А. и 

рассмотрев обращение главы городского округа Красноуральск от 16.11.2023 

№ 6346 «Об уточнении границ избирательных участков», руководствуясь 

статьей 19 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

Красноуральская городская территориальная избирательная комиссия 

решила: 

1. Согласовать уточнение границ избирательных участков,  

образованных постановлением Администрации городского округа 

Красноуральск от 15.02.2022 № 190 «Об утверждении перечня 

избирательных участков, участков референдума для проведения голосования 

и подсчета голосов избирателей, участников референдума, образованных на 

территории городского округа Красноуральск», в части уточнения  

нумерации домов в границах избирательных участков №№ 2031 и 2044 

(прилагается). 

2. Направить настоящее решение Администрации городского округа 

Красноуральск и разместить на сайте Красноуральской городской 

территориальной избирательной комиссии. 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя комиссии С.А. Старкову. 

 

 

 

Председатель Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

С.А. Старкова 

   

Секретарь Красноуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

  

О.А. Оглезнева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение к решению 

Красноуральской городской  

территориальной избирательной 

комиссии от 16.11.2023 №  11/43 

 



 

 

Перечень избирательных участков, участков референдума для 

проведения голосования и подсчета голосов избирателей, участников 

референдума, образованных на  территории городского округа 

Красноуральск 

 

№ 

п/

п 

№ 

избирате

льного 

участка 

Границы избирательных участков (название 

населённых пунктов, улиц, номера домов) 

Центр избирательного 

участка  (места 

нахождения УИК и 

помещения для 

голосования) 

1 2 4 3 

1 2031 Улицы: Молодежная, Садовая, Подгорная, 

Западная, Сельская, Северная, 

Достоевского, Наймушина, Ключевая, 

Больничная, Школьная, Серова, Свердлова, 

Некрасова, Набережная, Народной Стройки, 

Загородная, К. Цеткин, Южная, Восточная, 

Смолистая, Тенистая, Поплаухина - 

полностью; 

ул. 7 Ноября, № 4, 11; 

ул. К. Маркса № 6, 8, 10, 12; 

переулки: Садовый, Подгорный, Серова, 

Западный, Свердлова, Загородный, К. 

Цеткин, 7 Ноября – полностью; 

Все дома коллективного сада № 6; 

Поселки: Бородинка, Межень, Чирок 
 

ул. Воровского, 1 

ГКОУ СО 

«Красноуральская 

школа реализующая 

адаптивные основные 

общеобразовательные 

программы» 

2 2032 Улицы: 7 Ноября с № 13 по № 33, с   № 18  

по № 44; Орджоникидзе № 4, 5-а, 6, 8, 10, 

12; 

1 Мая, 2, 4, 6, 12, 14; 

1905 года – полностью, Ломоносова - 

полностью; 

К. Маркса - нечетная сторона; 

Чапаева - полностью; 

Металлургов № 4, 11, 13, 15; 

Допризывников с № 13 по № 19, с № 18 по 

№ 26; 

Маяковского с № 8 по № 14, с № 11 по № 

19; 

Кирова № 20, 22; Советская № 2а, 2б 

ул. Советская, 2 

МАУ «Дворец 

культуры 

«Металлург» 

 



3 2033 Улицы: Кирова № 14, 16, 16а, 18; 

Дзержинского, Энгельса, - полностью; 

Металлургов № 3, 5; Допризывников № 2, 

3-а, 5, 7, 10, 12; Маяковского № 3, 5; 

Советская № 1а, 1в, 2г, 2д 

ул. Советская, 2-в 

МБОУ СОШ № 1, 

здание начальной 

школы 

4 2034 Улицы: Ленина № 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; 

Коммунальная, Металлистов, Декабристов, 

Клубная, Вокзальная, Калинина, Красина, 

Красноуральская– полностью; 

Каляева, № 1, 2; Устинова № 6, с № 14 по 

№ 32, с № 21 по № 27; Советская 1-б, дома 

с № 1 по № 9, c  № 4 по № 32; Дачная № 23, 

23а 

ул. Советская, 2 

МАУ «Дворец 

культуры 

«Металлург» 

 

5 2035 Улицы: Ленина с № 17 по № 33, и № 8, 12, 

14, 16; Каляева с № 21 по № 25, с № 12 по 

№ 24;  Железнодорожная с № 24 по № 76; 

Дачная с № 9 по № 21; Устинова с № 40 по 

№ 56 

ул. Ленина, 6 МАУ 

«Дворец спорта 

«Молодость» 

6 2036 Улицы: Чернышевского - полностью; 

Ленина № 18, 20, 26, 32; 

И. Янкина № 1, 2-а, 3,  4, 5; 

7 Ноября с № 41 по № 49, № 46, 48, 50; 

1 Мая № 22, 24, 26; 

Орджоникидзе № 5, 14, 16, 18 

ул. Каляева, 35-а 

МАОУ ДОД ДЮЦ 

«Ровесник» 

7 2037 Улицы: Ленина  № 22, 24, 30, 34; 35, 37, 39, 

41; 

Каляева № 27, 27а, 28; 

И. Янкина №  7, 8, 9, 11, 12; 

7 Ноября № 51, 52, 53, 55, 57 

ул. Каляева, 35-а 

МАОУ ДОД ДЮЦ 

«Ровесник» 

8 2038 Улицы: Ленина № 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 

57, 61, 63, 65; 

И. Янкина, 18, 20, 20а, 24, 24а; 

Каляева № 42, 44, 46, 48, 50, 52; 

Я. Нуммура № 4; 21, 21-а, 23, 23-а, 25-а 

ул. Каляева, 37 

МАОУ СОШ  № 6 им. 

А.В. Киселева 

9 2039 Улицы: Каляева № 30, 32, 38, 40, 47, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65; 

Устинова с № 31 по № 55, с № 72 по № 106; 

Я. Нуммура № 6, 25, 27, 29, 31; 

И. Янкина с № 28 по № 36 (четная сторона); 

переулки: И. Янкина, Устинова – 

полностью 

ул. Каляева, 37 

МАОУ СОШ  № 6 им. 

А.В. Киселева 

 

10 2040 Улицы: Ленина № 59, 69, 69а, 71, 73, 42, 44, ул. Парковая, 5 



46; 

Устинова № 108, 110, 112, 114; 116, 118, 

120, 122, 124, 126, 128, 130, 132, 134; 

Парковая, Берёзовая, Рябиновая, Сосновая - 

полностью 

МАОУ СОШ № 8 

11 2041 Улицы: Р. Люксембург, К. Либкнехта - 

полностью; 

Белинского с № 1 по № 29 (нечётная 

сторона); 

Я. Нуммура с № 35  по № 191, с № 36 по № 

202; 

Лермонтова с № 43 по № 81, с № 52 по № 

82; 

И. Янкина с № 68 по № 124, с № 65 по № 

111; 

Республиканская с № 3 по № 29, № 2, 32, 

32б, 30а, 32а, 34а, 34, 36; 

Горняков с № 2а по № 28, № 1а, с № 9 по 

19; 

Фрунзе № 1, 3, 5, 7, 8, 10, 10а; 

Советская № 34 по № 40 (чётная сторона) 

ул. Челюскинцев, 14 

МБОУ СОШ № 2 

 

 

12 2042 Улицы: И. Янкина с № 126 по № 220, с № 

117 по № 205; 

Лермонтова с № 88 по № 168, с № 83 по № 

177 и № 202; 

Островского - полностью; 

Республиканская с № 40 по № 88, c № 31 по 

№ 91; 

Горняков с № 30 по № 78, с № 21 по № 47, 

Фрунзе с № 14 по № 50, с № 11 по № 39; 

Советская с № 44 по № 80, с № 15 по № 47; 

Свободы, Тагирова - полностью; 

Белинского с № 2 по № 8 (четная сторона); 

Челюскинцев, П. Коммуны - полностью; 

Пушкина с № 2 по № 26, с № 3 по № 33; 

Казакова с № 57 по № 77 (нечетная 

сторона), с № 58 по № 70 (четная сторона); 

Хлебная №№ 35, с 36 по 44 (четная 

сторона), 

Широкова с № 48 по № 52 (четная сторона), 

с № 51 по № 69 (нечетная сторона), 

Полевая, Туринская, Уральская, Медная, 

Крестьянская,  Колхозная, Проезжая, 

 ул. Челюскинцев, 14 

 МБОУ  СОШ № 2 

 



Лагерная, Совхозная,  Лесопильная, 

Береговая, Сибирская – полностью; 

Переулки:  Пушкина, Медный – полностью 

13 2043 Улицы: Чехова, Центральная, 

Комсомольская - полностью; 

Пригородная с № 1 по № 23, № 8,10,12; 

Новая № 1,3, 5, 7, 9; 

40 лет Октября № 13, 15, 17, с № 2 по № 80; 

Толстого № 2, 2а, 4, 6; 

Переулок Пригородный - полностью 

ул. Победы, 1-а 

КДЦ «Химик» 

14 2044 Улицы: 40 лет Октября с № 1 по № 7 

(нечетная сторона), 

Новая № 2, 4; 

Пригородная № 2, 4; 

Толстого № 1, 3; 

30 лет Октября, Строителей, Гаражная, 

Победы, Индустриальная, Рабочая – 

полностью; 

Переулок: 30 лет Октября – полностью 

ул. Победы, 1-а 

КДЦ «Химик» 

15 2045 Улицы: Пролетарская, Кушайская, 

Шахтеров, Салдинская, 1917 года, 

Леваневского, Дражная, Старателей, 

Озерная, Поздеева, Приисковая, Дальняя - 

полностью; Переулок 1917 года -  

полностью; 

посёлки Никольский, Высокий, деревня 

Ясьва 

ул. Старателей, 10а, 

МБУ «Центр по 

работе с молодежью 

«Молодежная 

галактика» 

 

16 2047 Поселки: Краснодольский, Каменка посёлок 

Краснодольский, ул. 

Заречная, 1 клуб 

17 2048 Поселок  Дачный посёлок Дачный, ул. 

Советская, 4 клуб 

18 2049 Улицы:  Большевистская, Майская, 

Шевченко, Крупской, Луговая, 

Красноармейская, Пионерская, Труда,  

Гоголя, Кирпичная, Лесная, Тургенева,  

Пограничная – полностью; 

Казакова с № 1 по № 53 (нечетная сторона), 

с № 4 по № 48 (четная сторона); 

Широкова с № 2 по № 46 (четная сторона), 

с № 3 по № 47 (нечетная сторона); 

ул. Челюскинцев, 14 

МБОУ СОШ № 2 



Хлебная с № 2 по № 38 (четная сторона), с 

№ 1 по № 29 (нечетная сторона). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


